
 

Comune di Marigliano 

Città Metropolitana di Napoli 

 

DETERMINAZIONE    

SETTORE  POLIZIA MUNCIPALE 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Magg. Dr. Emiliano Nacar 

 
Registro  Generale n. ___914_____del__27/10/2021_________ 

 
Registro  Settore  n.     208      del 18/10/2021 

 
OGGETTO:. Impegno spesa fornitura massa vestiaria  agenti P.M.  

       

(  )  LIQUIDAZIONE                                               ( * ) IMPEGNO  DI  SPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegno  spesa n.      del 

- Numero di impegno: 

 

Riferimenti contabili: 

- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 

 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 

 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

 

Il  responsabile settore 

__________________ 

 

 

 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  

dal__________________. 

  

                                                                                                                             Il  Messo Comunale                                                                                                                                       

___________________  

 

                                      
                                                                                    IL  RESPONSABILE del SETTORE 
                                                                                            Magg. Dr. Emiliano Nacar 

                                                                                                         

               

                                                                                    
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 



Premesso che:  

con deliberazione del Consiglio Comunale  n. 29 del 03/06/2021 esecutiva ai termini di legge è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021-2023;           

Ravvisata la necessità di procedere all'acquisto di nuovi capi d'abbigliamento in modo che gli  

appartenenti al corpo di Polizia Locale addetti al servizio esterno possano indossare la divisa con 

dignità e decoro; 

Preso atto che ai sensi dell’art. 1, comma n. 130 della Legge 30 dicembre 2018, n.  145,  n. 208  

(legge  di  Bilancio  2019)  è  stato  modificato   l’art. 1,  comma  n. 450, della Legge 27 dicembre 

2006, n. 29 il quale sancisce che per gli acquisti inferiori   ai   5000   euro   non   è   obbligatorio   

procedere   all’acquisizione   tramite piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa ecc.ecc.); 

Ritenuto,  sulla   base   delle   risultanze   dell’indagine   di   mercato,     di   provvedere 

all’affidamento, ai sensi dell'art.  36, comma  2, lettera a),  del  D.Lgs. 50/2016 alla Ditta Sicur.an 

Srl che ha fatto pervenire a mezzo pec il preventivo numero 239/21assunto al prot. N. 2940 del 

08/10/2021 ammontante ad € 1.465,00 oltre Iva; 

Ritenuto, infine di   adottare   il   presente   provvedimento   in   pendenza   dell'esito   dei   

controlli   sul possesso dei requisiti di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e della L. n. 68 del 12  

marzo  1999, come  autocertificati dall’aggiudicatario ai  sensi del D.P.R. 28 dicembre  2000,  n. 

445   in  quanto   i  tempi   di  espletamento   della  procedura  di verifica   non   sono   compatibili   

con   l'esigenza   di   assicurare   la   fornitura   de   qua con   urgenza   al  Settore   interessato; di   

subordinare   il   pagamento   del   corrispettivo   previsto   all’esito   positivo   dei controlli   

inerenti   la   regolarità   contributiva,   che   saranno   tempestivamente avviati   dall'ufficio   

competente; che qualora sia accertata la sussistenza di uno o più dei requisiti di cui sopra, 

l’amministrazione recederà dal contratto,  fatto  salvo  il pagamento  dei  servizi già eseguiti nei 

limiti delle utilità conseguite 

Ritenuto attribuire al seguente impegno il seguente Cig: Z5C3382674 

Visti:  

il D.Lgs. n. 267/2000; 

il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 

118/2011; 

lo statuto comunale;  

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

il regolamento comunale di contabilità;  

il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DETERMINA  

 

di impegnare a favore della ditta Sicur.an Srl con sede in Via Santa Croce  n. 30, a Somma 

Vesuviana con partita iva n. 03370091211, nel rispetto delle modalità previste dal principio 

applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 

2011 n. 118  e successive modificazioni,  la somma complessiva di € 1787,30 in considerazione 

dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 

secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

 
 
 



Capitolo/ 
articolo 

Missione/ 
Programma/ 

Titolo 

 
Identificativo Conto FIN 
(V liv. piano dei conti) CP/ FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

(obbligatorio dall'anno 
2016) 

2020 
Euro 

2021 
Euro 

2022 
Euro 

Es. Succ. 
Euro 

 
532000 

 

 
311103 

  
CP 

 
1787,30 

 

 
  

 

1. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgvo  

2. 267/2000, che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 

compatibile con gli stanziamenti di cassa; 

3. di precisare che gli importi da impegnare non sono superiori ad un dodicesimo degli 

stanziamenti del bilancio di previsione 2020, così come previsto dall'art.163  del D.Lgs 

n. 267/2000; 

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

RICORRENTE;  

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;  

6. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 

viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 

della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;  

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo 

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013;  

9. Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgvo. n.50/2016 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n.241  

viene individuato quale Responsabile del Procedimento Dott. Montella V.; 

10. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 

all’Albo pretorio online.  
 

Il Responsabile del Settore 

                                                                                        Magg. Dr. Emiliano Nacar 


